
                          平成２３年７月２０日

小学校保護者様

                          目黒区立第三中学校

                          校長  飯野 博史

平成２４年度 学校説明会のご案内

皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。

さて本校では、小学校６年生の保護者の方を対象に、下記のとおり「学校説明会」

を開催いたします。中学校の授業の様子や生徒たちの学校生活をご覧いただきたい

と思います。お忙しいこととは存じますが、多数の保護者の方のご来校をお待ちし

ております。

記

１．日 時

  平成２３年８月２７日(土)

   授業参観  全日授業を参観いただけます。８：45～15：00

   説 明 会  15：00～15：40 (終了予定時間)

２．場 所

   授業参観 各教室  ※別紙「参観のお知らせ」をご覧ください｡

      説 明 会 １階 ランチルーム

３．説明会次第

    <スライド> 学校生活の紹介

   ①校長挨拶

   ②教育課程について (教務主任)

   ③学校生活について (生活指導主任)

   ④その他 (副校長)  

      ⑤質疑応答

４．その他

  ①自転車は、正門入ったところに置いてください。

②スリッパ等上履きをご用意ください。

③来校された際は、ランチルームにて「学校説明会出席カード」をご提出くだ

さい。説明会資料をお渡しします｡説明会資料は､「学校説明会出席カード」と引

き替えになりますので､忘れずにご持参ください｡

④入学される方を対象とした「入学準備説明会」は来年２月１７日(金)に予定し

ております。入学に向けての詳しい説明はその時にさせていただきます。小学校

をとおして、改めてご案内を差し上げます。

⑤授業参観される方は、正面玄関に「教室配置図」がありますので、お取りく

ださい

⑥学校説明会についての問い合わせは副校長 武藤までお願いします。

電話 (３７１４)３６９４

  



     平成２４年度 学校説明会出席カード

出身小学校名                 小学校

ふりがな

児 童 氏 名                                   男 ・ 女

※保護者氏名

※連絡先住所

※連絡先電話番号

・このカードが説明会資料の引き替えになっています。忘れずに持参してくださ

い。当日、欠席される方には９月１６日(金)まで、本校事務室（２階）にて資料

を配付いたします｡９時～17 時(土・日・祝を除く)

※さしつかえなければご記入ください。


